
ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACION DE OFERTA Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 004-2O23IOSIPTEL
PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE SUSCRIPCION PARA USO DE LICENCIAS DEL SOFTWARE
MICROSTRATEGY O EQUIVALENTE"

/

Con fecha 20 de abril de 2023, el Comité de Selección nombrado mediante Resolución de la
Oficina de Administración y Finanzas N° 00089-2023-OAF/OSlPTEL de fecha 28 de marzo de
2023, integrado por Emiliano Rojas Socola, Miembro Titular quien lo preside, Rony Eduardo
Valdiviezo Román, Miembro Titular, y Edith Madeleine Juro Guzmán, Miembro Titular, acordaron
generar la presente Acta con las actuaciones del colegiado.

El Presidente del Comité de Selección indicó que el objeto de la reunión es señalar que con fecha
18 de abril de 2023, se realizó la revisión en la ficha electrónica del procedimiento de selección,
el colegiado, pudo constatar que se recibió (01) oferta que corresponde al siguiente postor:

- PRAYAGA SOLUTIONS S.A.C.

Que mediante Acta de subsanación de fecha 18 de abril de 2023, se solicitó la subsanación de
oferta al postor conforme a lo señalado en el artículo 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, brindándole un (01) día hábil para realizar dicha subsanación a través
del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE.

Con fecha 19 de abril de 2023, el postor PRAYAGA SOLUTIONS SAC. subsanó su oferta a
través del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE.

Por lo expuesto, el Comité, retomó la revisión de la oferta, obteniéndose el siguiente resultado
para la etapa de admisión:

ADMISION DE LA OFERTA

DETALLE DE LA OFERTA! POSTOR
PRAYAGA SOLUTIONS

S.A.C.

RUC 20524271002

RNP VIGENTE SI

2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta

Requisito Anexo 1 - DDJJ
FOLIO 03

CUMPLE

Requisito Vigencia de Poder! DNI
FOLIO 05 AL 07 (GG)

CUMPLE

Requisito Anexo 2 - DDJJ art. 52 RLCE
FOLIO 08

CUMPLE

Requisito Anexo 3 - DDJJ TDR Numeral 3.1
FOLlO 14

CUMPLE (SUBSANADO)

Requisito Anexo 4 - Plazo de entrega
FOLIO 10

CUMPLE

Requisito Anexo S - Promesa de Consorcio
NO APLICA
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NO APLICA

FOLIO 11
Requisito Anexo 6 - Precio de la Oferta

CUMPLE

Precio de la Oferta (Expresado en Dólares) 91,452.93

indica E\' c. s:
SC

i.) knisl ie I:'
Micra' Er:s.

.T°11
- ic::

S%.sr !a

:s an -3 V

Culminada la Etapa de Admisión de las Ofertas, el Comité de Selección, procedió con la
evaluación de la oferta admitida obteniéndose el siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION

PRAVAGA SOLUTIONS

Factores de evaluación - Capítulo IV S.A.C.

Folios FOLIO 11

A) Precio
Evaluación:
Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Pi = Orn x PMP PuntaJe 91,452.93
Oi rnax. 100

Acreditación:
Se acreditará rnediante el docurnento que contiene el precio de la
oferta (Anexo N 6).

________________________

91,452.93!ALO_______i

- 100.00

Ptesc-iitó ne:o d 0oniflcaciói dCI 5%
(inclriu y folio) FOLIO 112

_________________

e ve iiió srción ÇOi !ULTA DE Ei'.'i SS ACRE'3fl,DAS EL UiflYPE
(l;i::vón) SI

- _______________________

:-:: :L '. . 5.00

r-: ---

POSTOR ORDEN PUNTAJE

PRAYAGA SOLUTIONS SAC. 1 105.00

POSTOR PRAYAGA SOLUTIONS S.A.C.

Con el resultado se procedió a realizar la calificación de única oferta evaluada de conformidad
con el artículo 75 del Reglamento de Contrataciones del Estado:

CALIFICACION DE LA OFERTA
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02 Analistas Funcionales en Microstrategv

Requisitos:

Bachiller en Ingeniería de Ingeniería de Sistemas, Ingeniería del
Software, Ingeniería de Sistemas e Informática Ingeniería
Informática o Ingeniería de Computación y Sistemas.

Acreditación:

El grado de bachiller será verificado por el órgano encargado de las
contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el
Registro Nacional de Grados Académicos y Tftulos Profesionales en
el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Títulos a cargo del Ministerio de Educación
a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, según
corresponda.

El postor debe señalar los nombres y apellidos, DNI y profesión del
personal clave, así como el nombre de la universidad o institución
educativa que expidió el grado o título profesional requerido.

En caso el grado de bachiller no se encuentre inscrito en el referido
registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a
fin de acreditar la formación académica requerida.

02 Analistas Funcionales en Microstrategy

Requisitos:

Experiencia laboral mínima de dos (02) años desempeñando
funciones relacionadas a la instalación, implementación,
mantenimiento y/o soporte técnico especializado del software
Microstrategy.

- De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape),
para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se
considerará una vez el periodo traslapado.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de
los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (Hi) certificados o (iv)
cualquier otra documentación que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.

Analista Funcional en Microstrategy 01:
Freddy Paul Bonilla Deza

Título de Ingeniero de Sistemas
FOLIO 16

Se verifico en SUNEDU
SI CUMPLE

Analista Funcional en Microstrategy 02:
Francisco Walter Perez San Miguel

Título de Ingeniero de Sistemas
FOLIO 42

Se verifico en SUNEDU
SI CUMPLE

Analista Funcional en Microstrategy 01:
Freddy Paul Bonilla Deza

FOLIO 31 AL 33
SI CUMPLE

Analista Funcional en Microstrategy 02:
Francisco Walter Perez San Miguel

FOLIO 51 AL 52
SI CUMPLE
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Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
SI CUMPLE

equivalente a Si 300,000.00 (Trescientos Mil y 00/loo Soles), por la
Factura Electrónica N EOO1-386, depósito y

contratación de servicios iguales o similares al objeto de la
documento de retención 5/58 500.00

convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la
Folios 59, 62-64

presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la
Factura Electrónica N° EOOl -387, depósito y

conformidad o emisión del comprobante de pago, según
documento de retención Si 63 301.04

corresponda.
Folios 66, 71-72

En el caso de postores que declaren en el Anexo N 1 tener la
Orden de Compra PERO5-0000113904 y acta

condición de micro y pequeña empresa, se acredita una
de conformidad S/ 126 839.53

experiencia de 5/96,025.58 (Noventa y Seis Mil Veinticinco y
Folios 81-83

58/100 Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto
Factura Electrónica N° E001-308, depósito y

de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha
documento de retención Si 74449.94

de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de
Folios 89, 92-93

la conformidad o emisión del comprobante de pago, según
Orden de Compra PERO5-0000099950 y acta

corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
de conformidad Si 109 398.08

contar con la condición de micro y pequeña empresa.
Folios 100-102

Se consideran servicios similares a los siguientes: Soporte para el
Factura Electrónica N E001-247, depósito y

software Microstrategy, mantenimiento de licencias de los
documento de retención Si 190 500.00

módulos de Microstrategy, instalación y/o actualización de
Folios 105, 108-109

versiones del software Microstrategy, soporte técnico
NO CUMPLE

especializado del software Microstrategy.
Factura Electrónica N EOO1-387, depósito y

Acreditación:
documento de retención S/0

Servicio no menciona software

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia
microstrategy o servicios similares.

simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva
Factura Electrónica N EQ01-173 y deposito

conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de Sb
Monto de factura y deposito no es igual, no

pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente,
hay forma de poder certificar que el

con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de
deposito pertenezca a la factura.

cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el

Total acreditado: S/ 622 988.59
mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de

CUMPLE CON REQUISITO SOLICITADO
veinte (20) contrataciones.

PRAVAGA SOLUTIONS S.A.C.

20524271002

Finalmente, se adjunta como anexo a la presente acta los cuadros de admisión, evaluación y
calificación que fueron elaborados por el Comité de Selección, y, vistos los resultados, se
concluyó:

Otorgar la Buena Pro del presente procedimiento de selección al postor PRAYAGA SOLUTIONS
SAC. por $ 91 452.93 (Noventa y Un Mil Cuatrocientos Cincuenta y Dos y 93/100 Dólares
Americanos).

Consentir la Buena Pro del procedimiento de selección de conformidad con los
numerales 65.4 y 65.5 del artículo 65 del Reglamento, toda vez que, sólo se recibió una
sola (01) oferta al procedimiento de selección.
Registrar la Buena Pro en la ficha electrónica del SEACE en la fecha establecida en el
cronograma.
Registrar, al día siguiente hábil, el consentimiento de la Buena Pro en la ficha electrónica
del procedimiento en el SEACE.

Culminado el

Emilianó Rojas S9óola
Presidente del Comité e Selección

el Comité, da la conformidad del contenido.

Rony o Román e!eineurGuán
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 004-2023/OSIPTEL - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE SUSCRIPCION PARA USO DE LICENCIAS DEL SOFTWARE MICROSTRATEGY O EQUIVALENTE

ADMISION DE LA OFERTA

DETALLE DE LA OFERTA / POSTOR PRAYAGA SOLUTIONS SAC.

RUC 20524271002

RNP VIGENTE SI

2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferto

Requisito Anexo 1- DDJJ FOLIO 03

CUMPLE

Requisito Vigencia de Poder / DNI FOLIO 05 AL 07(00)

CUMPLE

Requisito Anexo 2- DDJJ art. 52 RLCE FOLIO 08

CUMPLE

Requisito Anexo 3- DDJJ TDR Numeral 3.1 FOLIO 14

CUMPLE (SUBSANADO)

Requisito Aneto 4- Plazo de entrega
FOLIO 10

CUMPLE

Requisito Anexo 5 - Promesa de Consorcio NO APLICA

NO APLICA

Requisito Anexo 6 -Precio de la Oferta FOLIO 11

CUMPLE

Precio de la Oferta (Expresado en Dolares) 91452.93
- ____________________

AM)7)DO
________________________ --

Indico cx Aaaco 001 ser .:tVrE. so "2 :~u xis el
ttelist'a t:cx,:al six lo cn;cia y z,rEo Erapresa.

crijaisto °nnx tt' 11 Su ici,od iLl -licozion del
uLpo'te,s la condicico dd m:crzy requcea

err.presa.
Subs no Viote on oferta y Aral' 03

_______

_____

Nota: 01 oferta presenEada / 01 oferto subsanada/Ui oferto admitida



ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023/OSIPTEL - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE SUSCRIPCION PARA USO DE LICENCIAS DEL SOFTWARE MICROSTRATEGY O

EQUIVALENTE

FACTORES DE EVALUACION

y

r

PRAVAGA SOLUTIONS
S.A.C.

Factores de evaluación - Capítulo IV

Folios FOLIO 11

A) Precio
Evaluación:
Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Pi = Orn x PMP Puntaje max.
Di loo

91 452.93

Acreditación:
Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta
(Anexo N 6).

____________________________

. 91,452.93

100.00

Pe:eiicó An;,o 'oniicación c!l 5%
(Indic; :ji y ítio) FOLIO 112

Se vlfticó sección CONSULT/ DE E;'WRESp$ AC5flTI.DAS Ei L REMYPE
(indi:ación) SI

5.00

EVALUACION DE LAS OFERTAS
POSTOR ORDEN PUNTAJE

PRAYAGA SOLUTIONS S.A.C. 1 105.00



ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 004-2023/OSIPTEL - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE SUSCRIPCION PARA USO DE LICENCIAS DEL SOFTWARE MICROSTRATEGY O EQUIVALENTE

cal iricucintu nc ia flDFRTa

/?

POSTOR POAYAGASOLUTIONSS.A.C.

15, CAPACIDAD TECNICAY PISOFUSIONAL

15,5 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

'Lii FOBMISCION ACADEMICA

12 Malistas Funcionales en Mlcrostrateep

sitns:

Bachilleren Ingenlenla de Ingenlerla de Slnteean, lngenierla del Software, Ingenierla de Sistnrnxs e Informática legeeleria Informática e legeelerla de
Analista Foecleealen MVrostrate6y01 FreddyPaul Beellia Gasa

Celnputacide y Sisteemas.
FOLIO 16

Acreditacine. Se verifIco ce SUNEDU
SI CUMPLE

El grade de bnhiIIer cerd ceriflcadn per el drgane encargado de las contrataciones e ceedté de seleccidn, según cerrenpende, end Registre Naciceal
de Grades Académicos y Titules Profesionales en el pernal web de Ia Superletendencla Naclenal de Educacide Superior Universitaria -SUNEDU a

A r t P I I MI t t 02 F W I P S Mie e unc una en stO5 ra egp e gue

traces del siguiente lick: https://eellrea.sueedo.geb.pe// neo el Registro Naciceul de Certificados, Grades y Titules a cargo del Ministerio de
Ti un e legee ero e stemasd SI

flducacldn a través del siguiente link: http://www.titulesinstitutos.pe/, según corresponda,
se yerRes ce SUNEDU

El poster debe setalar los nombres y apellides, INI y prefesidn del personal clave. asi como el nombre de Ia universidad o institucido educativa que
SI CUMPLE

ncpidid el grades tltuin prnfesieeal requerido.

Encaso el grade de bachiller nose encuentre Inscrito en el referids registre, el poster debe presentar la copia del diploma respectivo a Ende
ucredinar la formación académica requerida.

.

.................
______

"Lú:EXPERIENClADELPERSOfgAECIAVD..................................... .

'2AealIsnas Funcionales en Mlcresneanegv

tos:

Ecperiencia luboral minima de des (02) aRes desempeRando funciones relacionadas ala instalacidn, ImplementacIde, mantenimiarno y/o soporte Analista Funcional an Micrestrategy 01: Freddy Peul Benhlla Oeca
técnico especlalleado del software Microstrutegy. FOLIO 31 AL33. SI CUMPLE
De presentarse euperlencia ejecutada paralelamente traslape), para el cdmputo del tiemps de dicha experiencia solete considerará una cecal
perledo traslapado. Analista Funcional en Micrestrategy 02: Francisco Walter Perea San Miguel

FOLIO 51052
ócredltaclon: SI CUMPLE

La experiencia del personal clove se acreditará con cualquiera deles siguientes documentos: (II copia simple de contrates ysu respectiva
conformidad clii) constancias o (Hi) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, do manera fehaciente demuestre Ia experiencia del
personal propuesto.

ElfPEBIEféCIA BELROSTOIf EN LA ESPECIAUDAD.__________________________________________________ SI CUMPLE
Factura Electrenlca N E001.386, deposito y documente de mtencinn 5/58 500.00

508Ai3ltoi_ Follns 59, 62-64
Factura Eloctmnica N EOOI-387, deposito f documente de retencion S/ 63301.04

:e:: Orden de Compro PEOOS-0000113904y acta de cxnfermldadS/126839.53

acredite una experienciado Sf9602558
Factura Electrenica 9 P001-308, deposito y documento de retorcien S/74 449.94

(Noventa ySe5 MII V&ntlcincoyig/100 Soles), Por la venta de serrados igoaIesxsimares al oblato de la:::i1:::aZr Orden de Compra PERO5-0000099950yacta de ceofermidad 5/ 109 398.06

S módulos de
Factura Electrenica N EOOS-247, depositeydecumento deretenclenS/190500.00

Mlcmstrategy, instalación y/e actualleación de versiones del software Mlcrostrategy, soporte técnico especialleade del software Micrestrategy.
eles

Acneditacron NO CUMPLE
Factura Electronica N' E001.367, deposite y documente de reteociox S/U

La eoperlencla del poster cola especialidad se acreditará con copia simple de (I) contratos u órdenes de servicios, ysu respectiva conformidad o
Gemido oomennoraseftssaremlcrostrategvxservlclesslmilares.

tIFfe
tadd te Iqi t d m t mitid Etldddl req dt lb

M cd fact ydp It ig I hyfoen d pd rtfl q Idp It

cancelación en nl mismo compmbaete depago, cormspondientesaun másimo de veinte 120) contratacIones.
p

Total acredItada: 5/622988.59
CUMPLE CON RECSUISITO GOUCITADO

.ORORPé DE PRELACIÓN DE EAEVALUACfÓf O

DO SS SVACILE'
PCI TEl OUE,055 CALASE FSPRÇ

________________________________________________________________________________

PRAYAGASOLUTIONSSA.C,

RUE N' 20524271002

n/Atoll ADHUEICEES (ES ODEAIIESI 91,452.93


